
 
 

UCHWAŁA NR XLIX/361/2023 
RADY GMINY ŻEGOCINA 

z dnia 30 maja 2023 roku 

w sprawie  szczegółowych warunków przyznawania  i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami  

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich 
pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r 
o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. 2023 poz. 40 ze zm. ), art. 17 ust. 1 pkt. 11, art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 
12 marca 2004r o pomocy społecznej ( t.j. Dz. U. 2023 poz. 901 ze zm. ) Rada Gminy Żegocina uchwala co 
następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu 
ich pobierania. 

§ 2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być przyznane i realizowane nieodpłatnie 
lub za odpłatnością: 

1. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być realizowane nieodpłatnie dla osób 
samotnych lub osób w rodzinach, których dochód nie przekracza kryterium dochodowego określonego 
w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej. 

2. Osoba samotna lub osoba w rodzinie, której dochód przekracza kryterium dochodowe określone 
w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej , zobowiązana będzie wnosić opłatę za usługi 
opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze w wysokości określonej zgodnie z poniższą tabelą: 

L.p Dochód wg. kryterium 
dochodowego określonego w art. 
8 ustawy o pomocy społecznej 

Wskaźnik odpłatności w % 
ustalony od ceny usługi za 1 
godzinę dla osoby samotnie 
gospodarującej 

Wskaźnik odpłatności w 
% ustalony od ceny 
usługi za 1 godzinę dla 
osoby w rodzinie 

1. Do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 
2. Powyżej 100% do 150% 10 % 15 % 
3. Powyżej 150% do 200% 20 % 25 % 
4. Powyżej 200% do 250% 25 % 30 % 
5. Powyżej 250% do 300% 30 % 40 % 
6. Powyżej 300% do 350% 35 % 50 % 
7. Powyżej 350% do 400% 40 % 55 % 
8. Powyżej 400% do 500% 50 % 65% 
9. Powyżej 500% 100% 100% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 7 czerwca 2023 r.

Poz. 4123



§ 3. Ustala się godzinową stawkę odpłatności za świadczenie usług: 

1. Koszt jednej godziny usługi opiekuńczej ustala się na kwotę  24,00 zł brutto. 

2. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się na kwotę 80,00 zł brutto. 

§ 4. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach na wniosek osoby zobowiązanej do odpłatności za 
korzystanie z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych lub na wniosek pracownika 
socjalnego, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żegocinie może całkowicie lub częściowo 
zwolnić z ponoszenia odpłatności za usługi. 

2. Osoba uprawniona do usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych może skorzystać 
z całkowitego  zwolnienia, o których mowa w ust.1 ze względu na: 

1) wystąpienia zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej, 

2) w przypadku, gdy z analizy budżetu domowego osoby/rodziny, uwzględniającej niezbędne potrzeby 
wynika, że osoba nie jest w stanie ponosić odpłatności w wysokości wynikających z przyjętych zasad, 
a ustalona odpłatność za usługi niweczyłaby skutki udzielonej pomocy, 

3) w przypadku ponoszenia znacznych kosztów na leczenie, zakup leków, środków opatrunkowych, 
artykułów higienicznych, sprzętu rehabilitacyjnego, stosowania specjalistycznych diet lub rehabilitacji, 

4) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej,  ośrodku wsparcia 
lub innej placówce, 

5)  objęcia pomocą w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych  co najmniej 
dwóch osób w rodzinie.  

6) trudne warunki rodzinne i mieszkaniowe. 

3. Osoba uprawniona do usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych może skorzystać 
z częściowego  zwolnienia, o których mowa w ust.1 ze względu na: 

1) wystąpienia zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej, 

2) w przypadku ponoszenia znacznych kosztów na leczenie, zakup leków, środków opatrunkowych, 
artykułów higienicznych, sprzętu rehabilitacyjnego, stosowania specjalistycznych diet lub rehabilitacji, 

3)  objęcia pomocą w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych  co najmniej 
dwóch osób w rodzinie.  

4) trudne warunki rodzinne i mieszkaniowe. 

§ 5. Opłaty za usługi opiekuńcze, w tym specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszone są na rachunek  
bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żegocinie zgodnie z wydana decyzją. 

§ 6. Opłaty miesięczne za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze pobierane są w wysokości 
stanowiącej iloczyn liczby godzin usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych faktycznie 
wykonanych w danym miesiącu, ceny za jedną godzinę tych usług i procentowego wskaźnika odpłatności za 
przyznane usługi ponoszonej przez osobę samotnie gospodarującą lub osobę w rodzinie. 

§ 7. Podstawą do naliczenia opłaty za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi 
ewidencja usług opiekuńczych ( karta pracy opiekunki ) potwierdzona podpisem    przez świadczeniobiorcę lub 
pracownika socjalnego Ośrodka. 

§ 8. Nie dochodzi się odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze za miesiąc, 
w którym nastąpił zgon świadczeniobiorcy. 

§ 9. Tracą moc: 1/ Uchwała Nr  XXV/167/05 Rady Gminy Żegocina z dnia 10 czerwca 2005 roku 
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat oraz trybu ich pobierania 
, 2/ Uchwała Nr IX/80/2019 Rady Gminy Żegocina z dnia 26 czerwca 2019 r. o zmianie Uchwały Nr 
XXV/167/05 Rady Gminy Żegocina z dnia 10 czerwca 2005 roku w sprawie określenia szczegółowych 
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, częściowego 
lub całkowitego zwalniania od opłat oraz trybu ich pobierania. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żegocina 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4123



§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

mgr inż. Grzegorz Gołąb 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4123


	Uchwała

		2023-06-07T13:19:09+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




